МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
02 апреля 2007 г.                                    с. Новицкое                                                    №  13
Об утверждении Положения "О  порядке передачи во временное
 или постоянное пользование муниципального имущества
Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района"

          В соответствии с Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение "О  порядке  передачи во временное или постоянное пользование муниципального имущества Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района" (прилагается).

2. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Глава  Новицкого
сельского  поселения                                                                                   В.Л. Бондаренко

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   решением муниципального комитета

                                                                                       Новицкого сельского поселения

                                                                                               от 02.04.2007 г.   № 13

Положение

«О  порядке передачи во временное или постоянное пользование

муниципального имущества Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района»
1. Правовая основа

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законами и иными правовыми актами Приморского края, Уставом Партизанского муниципального района, Уставом  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок передачи во временное или постоянное пользование имущества, находящегося в собственности поселения.

2. Полномочия органов местного самоуправления в сфере приватизации муниципального имущества
            1. Муниципальный комитет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации:

       - принимает настоящее Положение, устанавливающее порядок передачи во временное или постоянное пользование муниципального имущества поселения, вносит в случае необходимости изменения в него;

        - определяет компетенцию местной администрации при решении данного вопроса в соответствии с Уставом поселения.
         2. Глава поселения и администрация осуществляют полномочия собственника муниципального имущества при передаче во временное или постоянное пользование имущества поселения в пределах компетенции, установленной Уставом поселения и настоящим Положением.

         3. Глава поселения, осуществляя полномочия собственника имущества при его передаче во временное или постоянное пользование, принимает в пределах собственной компетенции правовые акты, направленные на передачу имущества.
         4. Администрация поселения в соответствии с возложенными на нее задачами и в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, Уставом поселения и настоящим Положением:
       - заключает договоры на передачу во временное или постоянное пользование муниципального имущества;
        - осуществляет иные полномочия, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3. Порядок предоставления муниципального имущества
во временное или постоянное пользование

           1. Полномочия Ссудодателя (сторона, которая обязуется передать или передает вещь по договору безвозмездного пользования другой стороне – Ссудополучателю) при предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование, осуществляются администрацией поселения в соответствии с настоящим Положением.

          2. По договору безвозмездного пользования администрация поселения (ссудодатель) передает объект собственности в безвозмездное временное или пользование в случаях, прямо предусмотренных законом) другой стороне (ссудополучателю) на основании акта приема-передачи.

          3. Ссудополучатель (сторона, принимающая вещь в безвозмездное временное пользование и обязующаяся вернуть вещь в том состоянии, в каком она ее получила, с учетом нормального износа или в состоянии, обусловленном договором), обязан поддерживать объект, полученный в безвозмездное пользование, в исправном состоянии, включая осуществление текущего и капитального ремонта, и нести все расходы на его содержание, если иное не предусмотрено договором безвозмездного пользования.
          4. Переданное имущество (за исключением нежилых помещений) Ссудополучатель учитывает на отдельном балансе.

          5. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от договора безвозмездного пользования, известив об этом другую сторону за один месяц, если договором не предусмотрен иной срок извещения.
______________